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Wyjaśnienia treści SWZ oraz zmiana treści SWZ 

Dotyczy:  postępowania  o  numerze  referencyjnym  1/ZP/2024  prowadzonego  w  trybie 
przetargu nieograniczonego na wykonanie inwestycji pn. “Modernizacja, rozbudowa i 
przebudowa oczyszczalni ścieków we Wrześni - Etap II”

Na podstawie art. 135 oraz 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający odpowiada na wnioski do treści 
SWZ oraz dokonuje zmiany w treści SWZ w następującym zakresie:

Wnioski dostarczone w dniach 16.04.2024 r., 17.04.2024 r., 18.04.2024 r.,  19.04.2024 r., 
22.04.2024 r., 24.04.2024 r.

Pytanie 110. 

1. Czy  w  związku  z  koniecznością  wykonania  remontu  sitopiaskowników/ich 
demontaży/montaży  Zamawiający  może  przez  okres  około  7  dni  pracować  z 
wykorzystaniem tylko jednego sitopiaskownika? Jest to okres niezbędny na wykonanie 
remontu określony przez serwis producenta tych urządzeń.

2. Jeśli  praca na jednym sitopiaskowniku nie jest  możliwa ze względu na potencjalne 
problemy  z  przepustowością  to  czy  Zamawiający  jako  drugą  opcję  dopuszcza 
możliwość  skierowania  części  ścieków  rurociągiem  obejściowym  bezpośrednio  do 
komory  rozdziału  z  pominięciem  jednego  z  sitopiaskowników?  Oczywiście  po 
wykonaniu prac wyczyszczenie  zbiorników z nadmiaru piasku i  skratek byłoby po 
stronie Wykonawcy.

3. Jeśli  Zamawiający  nie  dopuszcza  żadnej  z  w/w  opcji  prosimy  o  przedstawienie 
rozwiązania umożliwiającego wykonanie remontu sitopiaskowników.

Odpowiedź: 

ad. 110.1 - Układ ma pracować na jednym sitopiaskowniku. Propozycję planu realizacji 
przy wykonaniu remontu sitopiaskowników przedstawia PW TIX.

KRS 0000215661 Sąd Rejonowy w Poznaniu PKO BP s.a. I o/Gniezno
Kapitał zakładowy: 69 697 500,00 PLN 53 1020 4115 0000 9102 0002 0412
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ad.  110.2  -  Układ  ma  pracować  na  jednym sitopiaskowniku.   Brak  przepustowości  i 
zastosowanie    rozwiązania  polegającego  na  skierowaniu  części  ścieków  rurociągiem 
obejściowym  bezpośrednio  do  komory  rozdziału  z  pominięciem  jednego  z 
sitopiaskowników należy uzgodnić z Użytkownikiem pod warunkiem, że nie zakłóci to 
pracy  ciągłej  Oczyszczalni  ścieków  we  Wrześni,  a  Wykonawca  dokona  później 
wyczyszczenia zbiorników z nadmiaru piasku i skratek.

ad. 110.3 - Patrz odpowiedź na pytania nr 110.1 i nr 110.2.

Pytanie  111. Prosimy  o  informacje  po  czyjej  stronie  należy  opróżnianie  zbiorników, 
wykonywanie  prac  przygotowawczych  do  demontażu  i  montażu  urządzeń  w  zbiornikach 
(czyszczenie,  płukanie,  wybranie  i  wywóz  szlamu  etc.)  celem  stworzenia  bezpiecznych 
warunków do pracy oraz utylizacja tych osadów.

Odpowiedź: Zgodnie z ST I Wymagania ogólne pkt. 1.21:

“1.21. Gospodarka odpadami

1. Odpady należy utylizować w miejscu i w sposób zgodny z wymogami prawa oraz zgodnie z 
Dokumentacją projektową.

2. Koszty prac ujętych w niniejszym punkcie nie podlegają odrębnej zapłacie i przyjmuje się, 
że są włączone w Cenę Kontraktową, z wyjątkiem zagospodarowania osadów odwodnionych 
powstających  w  trakcie  realizacji  Zadania,  oraz  utylizacji  skratek,  osadów,  piasku 
powstających podczas trwania rozruchu (patrz ST VI, pkt. 8), które znajdują się w kosztach 
Zamawiającego.

3.  Opróżnienie  komór/zbiorników  (komory  rozdziału,  osadników  wstępnych,  zbiorników 
retencyjnych,  komór  przepompowni  P2,  P3)  ze  ścieków  oraz  ich  przerzut  jest  kosztem 
Wykonawcy.  Natomiast  Użytkownik  przyjmie  ścieki  do  obiegu  na  początek  układu 
technologicznego bezpłatnie.

4.  Wykonawca  dokona  czyszczenia  zbiorników/komór  podlegających  przebudowie, 
rozbudowie  i  remoncie,  a  uzyskany  w  ten  sposób  szlamy  i  osady  oraz  inne  pozostałości 
powstające w wyniku czyszczenia, zutylizuje we własnym zakresie, zgodnie z przepisami, w 
tym Ustawą o odpadach”.

Pytanie 112. Prosimy o wskazania kodu odpadów i ilość odpadów w poszczególnych obiektach 
lub łącznie.

Odpowiedź: Zgodnie z opisem technicznym PB TI pkt. 6.2, PB TII Technologia pkt. 8 i 16, 
a także PB TII pkt. 11.

Pytanie  113.  Kontenery  KROW,  KRZ  –  wnosimy  o  udostępnienie  rysunków  kontenerów 
przedstawiających rozmieszczenie urządzeń oraz opisu, wskazań dotyczących przyłączy czy 



instalacji wewnętrznych.

Odpowiedź:  Należy  posługiwać  się  opisami  zawartymi  w  Dokumentacji  projektowej. 
Montaż i rozmieszczenie urządzeń i instalacji w kontenerze KROW i kontenerze KRZ - 
wg wytycznych producenta systemu. 

Pytanie  114.  W projekcie  dotyczącym dróg  zapisano  „Projekt  odwodnienia  wg odrębnego 
opracowania”. Wnosimy o udostępnienie.

Odpowiedź: Odcinki kanalizacji deszczowej służące do odwadniania nowoprojektowanej 
drogi  wewnętrznej  na  terenie  Oczyszczalni  ścieków  we  Wrześni  oznaczone  są  jako 
przewód nr 20 - w postaci odcinków wpinających się do przewodu nr 16, i wskazane są:

1. na rysunku PZT w ramach PB TI,  
2. na Rys. 1 (PZT) i w opisie technicznym w ramach PB TII Sieci technologiczne, 
3. na Rys. 17 (profile) i w opisie technicznym w ramach PB TII Sieci technologiczne,
4. na  Rys.  1.2  i  1.3  (PZT)  i  w  opisie  technicznym  w  ramach  PW  TII  Sieci 

technologiczne, 
5. na Rys. 18 (profile) i w opisie technicznym w ramach PW TII Sieci technologiczne.

Pytanie 115. Ob. nr 18 Przepompownia ścieków własnych i odcieków P3. Prosimy o podanie 
parametrów jakie ma spełniać powłoka epoksydowo- bitumiczna wskazana do zabezpieczenia 
części mokrej ob. 18.

Odpowiedź:  Ma  być  to  materiał  epoksydowo-bitumiczny,  składający  się  z  dwóch 
komponentów,  charakteryzujący  się  wysoką  odpornością  na  działanie  agresywnych 
chemicznie środowisk.

Pytanie 116.  Kl. 1.1.3.9 – wnosimy o zmianę, zgodnie z art. 114 k.c. miesiąc liczy się za 30 
dni.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy WSK, w kl. 1.1.3.9, która otrzymuje brzmienie:

“uzupełnia się o definicję „miesiąc oznacza 30 dni”.

Pytanie 117. Kl. 1.1.4.13 – literówka, Kontrakt powinien być z dużej litery.

Odpowiedź:  Zamawiający  zmienia  zapisy  WSK,  w  kl.  1.1.4.13,  słowo  “kontrakcie” 
zamienia się na “Kontrakcie”.

Pytanie 118. Kl. 1.2 – wnosimy o wykreślenie dodanego w tej klauzuli przedostatniego zdania.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie 119. Kl. 1.3 – proponujemy liczenie terminu zgodnie z kodeksem cywilnym art.. 111 § 
2,  tj.: „Termin  liczony  jest  od  dnia  następnego  po  dniu  w  którym  otrzymano 



korespondencję.”

Odpowiedź:  Zamawiający  pozostawia  zapisy  SWZ bez  zmian  w powyższym zakresie. 
Zapisy kl 1.3 nie są niezgodne z art. 111 § 2 k.c.

Pytanie 120. Kl. 1.3 – Wnosimy o następującą modyfikację:

„W przypadku przekazania zatwierdzeń, świadectw, zgody, ustaleń, powiadomień i żądań przy 
użyciu  uzgodnionego  systemu  transmisji  elektronicznej  dostarczone  w  dni  pracy 
Zamawiającego  poniedziałek  –  piątek  w  godzinach  od  7:00  do  15:00  z  tym,  że 
dostarczenie ich w godzinach późniejszych będzie skutkowało uznaniem, że dotarły do 
Zamawiającego następnego dnia roboczego, co jest istotne z punktu widzenia naliczania 
ewentualnych kar za niedotrzymanie terminów umownych.  wszelkie terminy będą liczone 
wtedy od dnia, w którym dotarły one do Zamawiającego i potwierdził on ich otrzymanie, w 
przeciwnym wypadku dopiero z chwilą dostarczenia ich w formie pisemnej.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie  121.  Kl.  1.8  –  wnosimy  o  usunięcie  dodanego  przez  Zamawiającego  na  końcu 
drugiego akapitu zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 122.  Kl. 4.2 – wnosimy o zmianę wysokości potrąceń z „co najmniej 20%” na:  „co 
najmniej 10%”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 123. Kl. 4.4 – dodany przez Zamawiającego pkt 3 - Przeniesienie zapisów 1:1 tworzy 
dysproporcję  np.  w  wielkości  kar  -  kary  niewspółmiernie  niskie.  Okres  gwarancji 
jakości/rękojmi - zgłoszenie wad w ostatnim dniu okresu na koniec dnia przez Zamawiającego 
uniemożliwi Wykonawcy przekazanie dalej informacji - wg Kontraktu do godz. 15. Ponadto 
procedura akceptacji projektu umów o podwykonawstwo - w pierwszej kolejności akceptuje 
Wykonawca, następnie Zamawiający.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę drugiego zdanie tego punktu na następujące: 
„Odmienne postanowienia należy interpretować celowościowo.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 124. Kl. 4.19 – Czy koszty za media mają być płatne Zamawiającemu ?

- Czy Zamawiający udostępni nieodpłatnie punkty poboru ?



- Wnosimy o uszczegółowienie i wylistowanie „wszelkich innych wymaganych opłat”, tak aby 
był to katalog zamknięty opłat, które wykonawca musi wliczyć do ceny oferty.

Odpowiedź: Szczegóły rozliczeń za media określa ST I Wymagania ogólne w punktach 
1.5.1, 1.5.3 i 1.5.4.

Pytanie 125.  Kl. 4.26 – zamiast:  „wykonawca odpowiada za takie zakłócenia czy szkody” 
wnosimy o zmianę na: „wykonawca ponosi winę za takie zakłócenia czy szkody.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 126. Kl. 5.4 lit. (b) – wnosimy o dopisanie do „należnego wynagrodzenia” określeń: 
„wymagalne i bezsporne”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 127. Kl. 8.1 – prosimy dodać do dni, iż mają to być dni robocze, a nie kalendarzowe.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 128. Kl. 8.3 – wnosimy o zmianę z 7 dni na 3 dni.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 129. Kl. 8.7 – wnosimy o usunięcie następującego zapisu:

„W przypadku, gdy kary umowne tytułem zwłoki nie pokryją szkody, Zamawiający ma prawo 
żądać  odszkodowania  na  zasadach  ogólnych  wynikających  z  Kodeksu  cywilnego.  W 
szczególności  Zamawiający  jest  uprawniony  do  żądania  odszkodowania  w  kwocie 
odpowiadającej  wysokości  dotacji  (dofinansowania)  uzyskanego  na  realizację  zadania 
będącego przedmiotem umowy – w przypadku konieczności zwrotu ww. dotacji (w całości lub 
z części) z powodu przekroczenia terminu realizacji zadania, jeśli zwłoka w realizacji zadania 
nastąpiła z winy Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 130. Kl. 8.7, pkt 1 – wnosimy o zmianę: „z przyczyn” na „z winy”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 131.  Kl. 8.7 – Czy numeracja punktów po zdaniu: „Zamawiający przewiduje także 
kary umowne dla Wykonawcy za” nie powinna się rozpoczynać od numeru 7, a nie od numeru 



1?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 132.  Kl. 8.7 – Pkt 1 po zdaniu: „Zamawiający przewiduje także kary umowne dla 
Wykonawcy  za:”  -  Wnosimy  o  dopisanie  do  „należnego  wynagrodzenia”  określeń: 
„wymagalne i bezsporne”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 133.  Kl. 8.7 – Pkt 2 po zdaniu: „Zamawiający przewiduje także kary umowne dla 
Wykonawcy  za:”  –  Wnosimy  o  dopisanie  do  „należnego  wynagrodzenia”  określeń: 
„wymagalne i bezsporne”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 134.  Kl. 8.7 – Pkt 3 po zdaniu: „Zamawiający przewiduje także kary umowne dla 
Wykonawcy za:” – Wnosimy o zmianę z 0,01% na: 500 zł za każdy przypadek.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 135.  Kl. 8.7 – Pkt 4 po zdaniu: „Zamawiający przewiduje także kary umowne dla 
Wykonawcy za:” – Wnosimy o zmianę z 0,01% na: 500 zł za każdy przypadek.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 136.  Kl. 8.7 – Pkt 5 po zdaniu: „Zamawiający przewiduje także kary umowne dla 
Wykonawcy  za:”  –  Wnosimy  o  dopisanie  na  końcu  zdania:  „pod  warunkiem uzyskania 
zmiany wynagrodzenia przez wykonawcę od Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie  137.  Kl.  8.7  –  wnosimy  o  ustalenie  maksymalnego  poziomu  kar  umownych  i 
proponujemy limit 20% Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej brutto.

Odpowiedź:  Łączna  maksymalna  wysokość  kar  umownych,  których  mogą  dochodzić 
strony umowy ustalona została w Załączniku do oferty.

Pytanie 138. Dodana Kl. 12.1 – wnosimy o zmianę długości trwania Próby Eksploatacyjnej z 6 
miesięcy na 4 miesiące.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 139. Dodana Kl. 12.1 – wnosimy o następującą zmianę:



„Powyższe  dokumenty  należy  przekazać  również  w  formie  elektronicznej,  przy  czym 
instrukcje oraz karty maszyn muszą być  dodatkowo w formach edytowalnych. Dokumenty 
należy wykonać dla wszystkich obiektów oczyszczalni.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie

Pytanie 140. Dodana Kl. 12.2 – pierwsze zdanie – prosimy o dodanie po: „Wykonawca” słów: 
„z własnej winy”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 141.  Dodana Kl. 12.2 – pierwsze zdanie – prosimy o dodanie na końcu zdania po 
przecinku: „o ile uprzednio Wykonawca został wezwany do ich przeprowadzenia.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 142.  Dodana Kl. 12.2 – trzecie zdanie – prosimy o zamianę: „odpowiedzialny” na: 
„winę ponosi”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie  143.  Kl.  13.1  –  dodany  pkt  1.3)  –  prosimy  o  zamianę:  „a  mianowicie”  na:  „w 
szczególności”.

Odpowiedź:  Zamawiający  zmienia  zapisy  WSK,  w  kl.  13.1  w  pkt.  1.3  słowa  “a 
mianowicie” zamienia się na “w szczególności”.

Pytanie 144. Kl. 13.1 – zdanie: „Wykonawca nie może żądać zwiększenia wynagrodzenia lub 
zwrotu  innych  kosztów  bezpośrednich  lub  pośrednich  spowodowanych  przestojem  lub 
dłuższym czasem wykonywania umowy.” jest w kolizji z Klauzulą 12.4.

Wnosimy o wykreślenie powyższego zdania.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie  145.  Kl.  13.1  –  dodatkowy  pkt  3  ppkt  6)  –  wnosimy  o  podniesienie  progu 
maksymalnej  wartości  zmiany  wynagrodzenia  z  10%  Zatwierdzonej  Kwoty  Kontraktowej 
brutto, na: „do 30% Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej brutto”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 146. Kl. 13.1 – dodatkowy pkt 8 – wnosimy o zmianę z 1 miesiące na: 3 miesiące.



Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie  147.  Kl.  14.6  –  wnosimy o zmianę z:  „wszystkie  kwoty należne” na:  „wszystkie 
kwoty należne wymagalne i bezsporne”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie  148.  Kl.  14.10  –  wnosimy o  zmianę  z:  „wszystkich  należności”  na:  „wszystkich 
wymagalnych i bezspornych należności.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 149.  Kl. 14.16 – wnosimy o wykreślenie: „Jeżeli  Wykonawca nie zastosuje się do 
wydanego  mu  przez  Zamawiającego  polecenia  i  będzie  się  uchylał  od  korzystania  z 
udostępnionego  mu  nieodpłatnie  systemu  informatycznego  usprawniającego  Stronom 
rozliczanie robót budowlanych to będzie to traktowane jako nienależyte wykonanie umowy 
przez Wykonawcę.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 150. Kl. 15.2, lit. (g) – wnosimy o wykreślenie w całości.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 151. Kl. 16.1 – wnosimy o zmianę na: „jednakże nie później niż w terminie 14 dni 
od otrzymania”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 152.  Kl. 20.1 – wnosimy o wykreślenie w całości dodanego do klauzuli ostatniego 
akapitu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 153. Wzór Karty Gwarancyjnej – ust. 1.3 lit. (i) – tekst niespójny: „jeżeli wada danego 
robót …”. Wnosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy WSK - Wzór Karty Gwarancyjnej CZĘŚĆ A w 
ust. 1 pkt 1.3 lit i otrzymuje brzmienie: “(i) jeżeli wada danego zakresu robót lub prac 
montażowych  spowodowała  uszkodzenie  elementu,  dla  którego  okres  gwarancji  już 
upłynął (maszyny lub urządzenia), Gwarant zobowiązuje się do nieodpłatnego usunięcia 
wad w obu elementach.”

Pytanie 154.  Wzór Karty Gwarancyjnej, Część A – ust. 2.1 lit. (a) – wnosimy o zmianę z:  
„dwukrotnie naprawiany” na:  „trzykrotnie naprawiany” lub pozostawienia zapisu: „żądania 



nieodpłatnego usunięcia wady” i wykreślenia pozostałej treści tego podpunktu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie. 

Pytanie 155. Wzór Karty Gwarancyjnej, Część A – ust. 2.1 lit. (c) – wnosimy o usunięcie.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 156. Wzór Karty Gwarancyjnej, Część A – ust. 2.1 lit. (d) – wnosimy o wykreślenie 
zapisu o uprawnieniu o dochodzeniu odszkodowania w pełnej wysokości.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 157. Wzór Karty Gwarancyjnej, Część A – ust. 2.2 lit. (b) – wnosimy o wykreślenie.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 158. Wzór Karty Gwarancyjnej – ust. 4.2 lit. (a) – wnosimy o dopisanie na końcu, po 
przecinku:  „z  zastrzeżeniem,  że  ze  względów  technologicznych  czas  ten  może  ulec 
wydłużeniu.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie  159.  Wzór  Karty  Gwarancyjnej,  Część  A –  ust.  4.4,  trzecia  linijka  –  wnosimy o 
dodanie  po  słowie  „Zamawiający”  wnosimy  o  dodanie:  „po  ponownym  wezwaniu  i 
wyznaczeniu terminu, będzie uprawniony”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 160. Wzór Karty Gwarancyjnej, Część B – ust. 1.3 (ii) – wnosimy o wykreślenie.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 161.  Wzór Karty Gwarancyjnej, Część B - ust. 2.1 lit.  (a) – wnosimy o zmianę z: 
„dwukrotnie naprawiany” na:  „trzykrotnie naprawiany” lub pozostawienia zapisu: „żądania 
nieodpłatnego usunięcia wady” i wykreślenia pozostałej treści tego podpunktu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 162. Wzór Karty Gwarancyjnej, Część B - ust. 2.1 lit. (c) – wnosimy o usunięcie.



Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 163.  Wzór Karty Gwarancyjnej, Część B, ust. 2.1 lit. (d) - wnosimy o wykreślenie 
zapisu o uprawnieniu o dochodzeniu odszkodowania w pełnej wysokości.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 164. Wzór Karty Gwarancyjnej, Część B - ust. 2.2 lit. (b) – wnosimy o wykreślenie.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 165.  Wzór Karty Gwarancyjnej, Część B – ust. 4.1 – wnosimy o dodanie na końcu 
zdania po przecinku: „Przez działania zmierzające do usuwania wady, należy rozumieć w 
szczególności zamówienie części/materiałów niezbędnych do usunięcia wady.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 166.  Wzór Karty Gwarancyjnej, Część B – ust. 4.2 – wnosimy o dodanie na końcu 
zdania po przecinku: „z zastrzeżeniem, że ze względów technologicznych czas ten może ulec 
wydłużeniu.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie  167.  Wzór  Karty  Gwarancyjnej,  Część  B  –  ust.  4.4,  trzecia  linijka  –  po  słowie 
„Zamawiający”  wnosimy  o  dodanie:  „po  ponownym  wezwaniu  i  wyznaczeniu  terminu, 
będzie uprawniony”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 168. Wzór Karty Gwarancyjnej, Część B – ust. 5.1 – wnosimy o zamianę: „w terminie 
do 5 dni roboczych” na: „niezwłocznie”.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 169. Prosimy o informacje w czyim zakresie jest utylizacja zalegających osadów przed 
przystąpieniem  do  prac.  Jeśli  po  stronie  Wykonawcy  prosimy  o  podanie  ilości  osadów 
zalegających w rozbieranej pompowni przy nowobudowanej komorze KP-1, remontowanym 
kanale  przy  osadnikach  wstępnych,  osadnikach  wstępnych  oraz  zbiornikach  retencyjnych 
zarówno używanych jak i zbiorniku wyłączonym z eksploatacji.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 111.

Pytanie  170.  Prosimy  o  podanie  rodzaju  systemu  SCADA,  operatora  oraz  wytyczne  pod 
rozbudowę wizualizacji procesów technologicznych.



Odpowiedź: Istniejący system SCADA to ASIX, operatorem jest firma HYDRO-MARKO. 
Wykonawca musi  przewidzieć  rozbudowę istniejącego systemu SCADA powstałego na 
obiekcie OŚ Września podczas realizacji I Etapu – szczegóły wg ST-XXIV. Wykonawca 
musi mieć na uwadze, że istniejący system SCADA jest na gwarancji wykonawcy I Etapu 
(tj. HYDRO-MARKO Sp. z o.o. Sp. k.). 

Pytanie 171. Prosimy o przekazanie dokumentacji dla branży AKPiA oraz teletechnicznej.

Odpowiedź: Branża AKPiA i teletechniczna znajdują się w Tomie VI PB i PW, przy czym 
w Wyciągu nr 1,  określony jest zrealizowany zakres Etapu I.  Dokumentacje te należy 
czytać łącznie, wraz ze Wstępem do OPZ.

Pytanie 172.  Prosimy o przekazanie dokumentacji  dla  sieć zewnętrznej  zawierającą branże 
teletechniczne i AKPiA.

Odpowiedź: Branża AKPiA i teletechniczna znajdują się w Tomi VI PB i PW, przy czym 
w Wyciągu nr 1,  określony jest zrealizowany zakres Etapu I.  Dokumentacje te należy 
czytać łącznie, wraz ze Wstępem do OPZ.

Pytanie  173.  Działając  w imieniu  Firmy,  w celu  rzetelnego przygotowania  oferty  tak  pod 
względem kosztowym jak formalnym, zwracam się z prośbą o zmianę terminu składania ofert o 
co najmniej 10 dni.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 107.

Pytanie 174. Proszę o informację wyjaśniającą czy zasuwy w:

- ob. 3: klinowe DN500 z napędem elektrycznym (4 sztuki) oraz zasuwa nożowa DN700 
z napędem elektryczny (1 sztuka) to są zasuwy istniejące do przeniesienia do nowego 
obiektu, czy należy uwzględnić w ofercie zakup nowych zasuw?

- w ob.  16 wg ST VI –  Technologia  oraz  roboty montażowe sieci  technologicznych, 
urządzeń i armatury nie ma uwzględnionych zasuw DN125, DN200, DN150 które są 
wyspecyfikowane na rysunku.

Odpowiedź: Zasuwy w Ob. 3 należy zamontować zgodnie z Rysunkiem 4 PB i PW, TOM 
II Urządzenia i instalacje technologiczne - część Technologia. Zasuwy te to urządzenia 
projektowane czyli należy uwzględnić je w ofercie jako zakup, dostawę i montaż.

Zasuwy  w  Ob.  16  należy  zamontować  zgodnie  z  Rysunkiem  26  PB  i  PW  TOM  II 
urządzenia i instalacje technologiczne - część Technologia.

Pytanie 175. Prosimy o informację wyjaśniającą dotyczącą zasuw:

- w  ob.  5  wg  ST VI  –  Technologia  oraz  roboty  montażowe  sieci  technologicznych, 
urządzeń i  armatury  mają  zostać  zamontowane zasuwy klinowe DN200 z  napędem 
elektrycznym, a wg rysunku nr 10 branży technologicznej powinny być zasuwy nożowe 
DN200 z napędem elektrycznym regulacyjnym,



- w ob.  21 wg ST VI –  Technologia  oraz  roboty montażowe sieci  technologicznych, 
urządzeń i armatury mają zostać zamontowane zasuwy DN400 nożowe do zabudowy w 
ziemi z napędem elektrycznym (3 sztuki),  DN300 nożowa do zabudowy w ziemi z 
napędem elektrycznym (2 sztuki), a wg rysunku nr 37 są to zasuwy klinowe.

Które zasuwy należy ująć w ofercie?

Odpowiedź: Zasuwy w Ob. 5 należy zamontować zgodnie z Rysunkiem 10 PB i PW TOM 
II urządzenia i instalacje technologiczne - część Technologia.

W Ob. 21 należy zamontować zasuwy DN400 i  DN300 -  wykonanie zgodnie z  ST VI. 
Natomiast  zasuwy  DN200  należy  zabudować  jako  zasuwy  nożowe  DN200  z  napędem 
elektrycznym regulacyjnym.

Pytanie 176. Z jakiej stali powinna być dostarczona nowa wanna w sitopiaskownikach?

Odpowiedź: Nowa wanna w sitopiaskownikach ma być wykonana ze stali AISI 304L.

Pytanie  177.  Działając  w  imieniu  Firmy,  w  nawiązaniu  do  treści  warunków  udziału  w 
postepowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia, pkt.7, ppkt. 7.1b lit. d). (i) SWZ, zwracamy 
się  z  prośbą  o  dopuszczenie  legitymowania  się  przez  potencjalnych  wykonawców 
doświadczeniem z 8 ostatnich lat w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w 
postępowaniu  (podstawa  prawna:  ROZPORZĄDZENIE  MINISTRA  ROZWOJU,  PRACY  I 
TECHNOLOGII z dnia 23 grudnia 2020 r.  w sprawie podmiotowych środków dowodowych 
oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, § 9 
ust. 4 pkt. 1) w zw. z § 9 ust. 1 pkt. 1) ). 

Powyższe  umożliwi  szerszej  rzeszy  wykonawców  złożenie  ofert  co  zapewni  również 
Zamawiającemu otrzymanie konkurencyjnych ofert pod względem cenowym.

Wskazujemy, iż szeroko pojęte doświadczenie zdobyte w okresie ostatnich 8 ostatnich lat nie 
ujmuje w żadnym stopniu wiedzy wykonawcom, którzy wykonali roboty budowlane w zakresie 
zgodnym z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian w powyższym zakresie.

Pytanie 178.  W związku z tym, że koszt remontu sitopiaskowników może być zbliżony do 
wartości nowych urządzeń.

Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy nowych urządzeń?

Odpowiedź: Zgodnie z Kl. 13.1 pkt. 3), ppkt. d):

“3)  Dopuszczalna  jest  zmiana  sposobu  wykonania,  materiałów  i  technologii  robót,  jak 
również  zmiana  lokalizacji  budowanych  urządzeń  spowodowana  następującymi 
okolicznościami:



(...)

d)  konieczność  zmiany  sposobu  realizacji  elementów przedmiotu  zamówienia,  tj.  zamiast 
zakładanego remontu / wymiany - dostawa nowego urządzenia, w przypadku kiedy wartość 
urządzenia przewidzianego do remontu /  wymiany,  przewyższy o 75 % wartość dostawy i 
montażu nowego urządzenia”.

Pytanie 179. Ob. 16. W zestawieniu urządzeń w ST VI wymieniony jest „przenośnik taśmowy 
przejezdny z  mechanizmem podnoszenia,  L=15 m, B=650,  zabezpieczenie  antykorozyjne – 
cynkowanie  ogniowe”.  Natomiast  w  projekcie  technologicznym  nie  odnajduję  zapisów 
dotyczących tego przenośnika.  Prosimy o informację czy wchodzi  on w zakresie zadania i 
podanie  jego  parametrów technicznych,  miejsca  gdzie  będzie  zamontowany  i  jaką  funkcje 
będzie spełniał.

Odpowiedź:  Tak,  przenośnik taśmowy (taśmociąg)  znajduje  się  w zakresie  wykonania 
Obiektu  nr  16.  Jest  on  niezbędny  do  transportu  osadu  odwodnionego  na  poletku 
osadowym.

Pytanie 180.  Prosimy o uszczegółowienie zakresu wykonania robót instalacji elektrycznych i 
AKPiA dla etapu II.

Odpowiedź: Patrz odpowiedzi na pytania nr 92, 170-172, 181-187.

Pytanie 181. Wg suplementu Zamawiający rezygnuje z nowo projektowanego oświetlenia na 
rzecz wymiany. Prosimy o potwierdzenie, że wymianie podlega 26 kpl słupów zasilanych 
istniejącymi kablami.

Odpowiedź:  Zamawiający  potwierdza,  że  słupy  przeznaczone  do  wymiany  mają  być 
zasilane z istniejących kabli. 

Pytanie 182. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności: wg suplementu Zamawiający rezygnuje z 
oświetlenia wzdłuż drogi do ob. 16 3szt. zaś w wykazie materiałowym PW TVI mowa o 4 
słupach. 

Odpowiedź: Należy wymienić 3 słupy oświetleniowe zgodnie z zapisami Suplementu do 
Projektu wykonawczego. Droga dojazdowa do OB nr 16 będzie oświetlona z istniejącego 
oświetlenia,  które  podlega wymianie  w zakresie  słupów i  opraw oświetleniowych oraz 
zastosowaniu wysięgników dwuramiennych.

Pytanie 183. Wg suplementu lampy przy osadnikach mają zostać zastąpione słupami. Prosimy 
o podanie ilości - brak danych z mapy oraz PW jeśli wchodzi w zakres etapu II.

Odpowiedź: W ramach Zadania należy wymienić istniejące oświetlenie terenowe na nowe. 
W  Suplemencie  do  Projektu  wykonawczego  pkt.  12,  ppkt.  a  wskazano  ilości  do 
wykonania. 

Pytanie 184. Wg suplementu "W ramach Dokumentacji projektowej branży elektrycznej 
wymianie i remontowi podlegają instalacje w budynkach 16 oraz 3 i 24. Pozostałe instalacje - 
bez zmian" Prosimy o wyjaśnienie "pozostałe bez zmian". Czy wykonawca ma wykonać w 
wymienionym w wstępie do OPZ instalacje elektryczne i AKPiA innych obiektów np.



Odpowiedź: Zamawiający  usuwa stwierdzenie jako niemające zastosowania w pkt.  12, 
ppkt. b Suplementu do Projektu wykonawczego w brzmieniu:

“W ramach Dokumentacji projektowej branży elektrycznej wymianie i remontowi podlegają 
instalacje w budynkach 16 oraz 3 i 24. Pozostałe instalacje - bez zmian.” 

Pytanie 185. Wg WC wykonawca ma wykonać kompletną kanalizację kablową. Prosimy o 
potwierdzenie, że w ramach etapu II wykonawca ma wykonać kanalizację wg zestawienia 14.3 
PW TVI?

Odpowiedź:  Zestawienie  w  PW  TVI  dotyczy  całości  zakresu  zaprojektowanego.  W 
ramach Etapu II należy wykonać połączenie istniejącej kanalizacji kablowej z obiektami 
objętymi inwestycją.

Pytanie 186. Wg WC wykonawca ma wykonać kompletnie sieci elektryczne. Prosimy o 
wyjaśnienie czy w ramach etapu II wykonawca ma wykonać zasilanie z RG 
niedoprojektowanych budynków 16, 3,24. oraz ob. 21 (RZ) zaś z tych obiektów i rozdzielnic 
poprowadzić instalację zasilająco-sterowniczą do różnych obiektów wg schematów 
rozdzielnic?

Odpowiedź:  Wykonawca  ma  wykonać  zasilanie  obiektów  objętych  inwestycją  oraz 
kompletne instalacje elektryczne i AKPiA. 

Pytanie 187. Prosimy o wyjaśnienie czy w skład kompletu AKP w zakres etapu wychodzą 
pomiary wrysowane na schematach tylko z rozdzielnic RZ, ROW, RBO. Na schematach brak 
pomiarów analitycznych po ethernet. Sonda gęstości ob. 11 zasilana i skomunikowana z 
niedoprojektowaną RBO zaś ob.. 11 zrealizowany w etapie I. Prosimy o wyjaśnienie 
rozbieżności.

Odpowiedź: Obiekt nr 11 Przepompownia osadu powrotnego i nadmiernego P1 wraz z 
wraz  z  urządzeniami  pomiarowymi  i  wpięciem sygnałów do  systemu SCADA  został 
wykonany w ramach Etapu I.

Pytanie 188. Wnosimy o określenie warunków jakie należy zapewnić do remontu 
sitopiaskowników.

Odpowiedź: Patrz odpowiedzi na pytania nr 104, 110, 189 i 190.

Pytanie 189. Wnosimy o określenie czy zdemontowane sitopiaskowniki, które mają być 
zlokalizowane na oczyszczalni ścieków i wpięte do procesu technologicznego, będą wymagały 
jakiegoś zadaszenia/wiaty/namiotu? Jeżeli tak prosimy o określenie warunków zabezpieczenia 
urządzeń celem prawidłowej ich pracy.

Odpowiedź:  Wykonawca  ma  zapewnić  ciągłość  pracy  urządzenia.  Sposób  jego 
zabezpieczenia pozostaje w zakresie Wykonawcy.

Pytanie 190. Czy Zamawiający dopuści wykonanie remontu sitopiaskowników przez serwis 
inny niż autoryzowany serwis firmy Huber?

Odpowiedź:  Zamawiający  nie  wymaga,  żeby  serwis  został  przeprowadzony  przez 
konkretną  firmę.  Zgodnie  z  ST  I  pkt.  2.2.  ppkt.  4  pod  Zestawieniem  obiektów  i 
projektowanych urządzeń Zamawiający wymaga określił, że:



“4.  Demontaż  oraz  montaż  na  czas  rozbiórki  i  budowy  budynku  istniejących 
sitopiaskowników musi zostać przeprowadzony przez firmę wykonującą remont urządzenia. 
Ponowny demontaż z tymczasowej lokalizacji wraz z montażem na piętrze projektowanego 
budynku istniejących sitopiaskowników musi również zostać przeprowadzony przez tę samą 
firmę”.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający załącza zmienione Warunki kontraktu.
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